ATA DE ELEIÇÃO DO REPRESENTANTE DISCENTE DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO  EM  FISIOLOGIA  VEGETAL  DA  UNIVERSIDADE
FEDERAL DE LAVRAS

Aos dezessete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco, foi

realizada  a  eleição  para  representante  discente  do  Programa  de  Pós-

Graduação em Fisiologia Vegetal da Universidade Federal de Lavras (UFLA). A

eleição ocorreu por meio de formulário eletrônico (Google Forms), garantindo

ampla participação dos discentes do programa.

A  eleição  contou  com  a  inscrição  de  uma  única  chapa,  composta  pelos

estudantes Júlia de Carvalho Costa, para o cargo de Representante Discente,

e  Paulo Henrique Frois  Correa Bastos,  para o cargo de suplente.  No total,

foram recebidos 22 (vinte e dois) votos, dos quais 21 (vinte e um) foram para a

chapa inscrita e 1 (um) voto foi em branco.

Considerando  a  maioria  simples  dos  votos  como  critério  para  eleição,  foi

declarada eleita a chapa composta pelos discentes Júlia de Carvalho Costa e

Paulo Henrique Frois Correa Bastos. Dessa forma, os eleitos exercerão seus

mandatos pelo período de 1 (um) ano, com vigência de 18 de fevereiro de 2025

a 18 de fevereiro de 2026.

A comissão  eleitoral  foi  composta  pelos  seguintes  membros:  Marina  Mariá

Pereira (Presidente); Paulo César de Souza Júnior (Vice-Presidente); e Felipe

Fogaroli Correa (Técnico em Laboratório).

Nada mais havendo a tratar, a presente ata foi redigida e será assinada pelos

membros  da  comissão  eleitoral,  servindo  como  registro  oficial  do  processo

eletivo.

Lavras, 17 de fevereiro de 2025.

Marina Mariá Pereira
Presidente da Comissão Eleitoral

		2025-03-12T16:43:55-0300